

## Communiqué de presse

Saint-Nolff, le 16 septembre 2024

# Chiffre d'affaires semestriel de 2,5 M€ en croissance de + 67 %

Charwood Energy (ISIN: FR001400AJ60, mnémonique: ALCWE), spécialiste français des solutions sur mesure de valorisation énergétique de la biomasse, publie son chiffre d'affaires pour le 1er semestre de l'exercice 2024.

Au premier semestre 2024, Charwood Energy enregistre un chiffre d'affaires de 2,5 M€ en hausse de + 67 % par rapport au S1 2023. Ce chiffre d'affaires intègre l'activité de LG Concept suite à la prise de participation de Charwood Energy en octobre dernier¹ et consolidée selon la méthode d'intégration proportionnelle, à hauteur de 40 %.

Le chiffre d'affaires est réalisé intégralement pour compte de tiers, au titre de prestations de conception, construction et installation de solutions énergétiques sur mesure valorisant la biomasse, pour le compte de clients externes comme des exploitations agricoles, des industriels, ou des collectivités.

D'autres produits pour un montant de 0,2 M€ regroupant des frais de développement sont comptabilisés sur la période, se traduisant par un volume d'activité total de 2,7 M€ contre 3,3 M€ au S1 2023.

**Sur l'activité pour compte de tiers**, le premier semestre a été marqué notamment par la signature d'un contrat portant sur le remplacement et la modernisation d'une installation de chauffage, utilisée pour le séchage de bois d'œuvre et de bois de construction, dans une scierie localisée en Ille-et-Vilaine.

Charwood Energy a également inauguré à Colpo en Bretagne le 1<sup>er</sup> démonstrateur de gazéification industrialisable de France. Ce centre est à la fois centre de recherche, centre de formation et centre expérimental pour valoriser toute l'expertise du Groupe. Il est conçu pour générer de l'électricité grâce à un système de cogénération d'une capacité de 70 kWé. L'approvisionnement écoresponsable en biomasse locale est assuré par LG Concept, filiale du groupe Charwood Energy, acquise en octobre 2023.

Au 1<sup>er</sup> semestre, Charwood Energy a aussi renforcé les capacités de production de son site de Saint-Nolff en Bretagne, passant à une surface totale de production de 1 750 m², lui permettant d'augmenter les capacités de production du site de 50 % et de structurer une offre élargie autour de différentes solutions modulaires de gazéification, de chaufferies bois et de méthanisation.

A date, le Groupe comptabilise un carnet de commandes sécurisé² pour compte de tiers d'un montant total de 4,4 M€, livrable et facturable sur 2024 et 2025.

D'autres projets sont en discussions avancées et devraient être annoncés dans le courant du second semestre 2024.

**Sur l'activité pour compte propre,** 5 centrales sont en cours de développement, dont une pour le compte de Verallia France pour laquelle la construction devrait démarrer au S2 2024.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Voir communiqué du 4 octobre 2023

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Cumul du carnet de commandes de projets signés déduit du chiffre d'affaires déjà constaté à l'avancement des travaux réalisés



**Prochaine publication :** Résultats semestriels 2024, le 28 octobre 2024 après clôture de bourse.

## A propos de Charwood Energy

Convaincu que la biomasse est une des clés pour répondre aux enjeux de la transition énergétique, Charwood Energy conçoit, installe et entretient des solutions sur mesure de production d'énergie renouvelable valorisant la biomasse.

Charwood Energy détient un savoir-faire technique riche et maîtrise l'ensemble des technologies de valorisation de la biomasse – chaufferie et réseaux de chaleur, méthanisation et pyrogazéification.

Positionné depuis 2019 sur la technologie prometteuse de la pyrogazéification, Charwood Energy est désormais également engagé dans le développement et l'exploitation d'unités de pyrogazéification détenues en compte propre en vue de produire et de vendre du gaz vert (syngaz), du biochar, des crédits carbones à des clients industriels, au travers de contrats d'approvisionnement signés en direct.

La société est cotée sur Euronext Growth® Paris (ISIN : FR001400AJ60, mnémonique : ALCWE) – Eligible PEA PME – Qualification « Entreprise innovante » par Bpifrance.

Pour en savoir plus : <a href="https://charwood.energy/investisseurs">https://charwood.energy/investisseurs</a>

#### Contacts

#### **CHARWOOD ENERGY**

investisseur@charwood.energy 02 97 26 46 30

# SEITOSEI.ACTIFIN Relations investisseurs

Ghislaine Gasparetto charwood@seitosei-actifin.com 01 56 88 11 22

### SEITOSEI.ACTIFIN Relations presse

Michael Scholze michael.scholze@seitoseiactifin.com 01 56 88 11 14